
 

 

Nomina Presidente dell’Area territoriale di Ricerca di Bari ai sensi dell’articolo 16, comma 1, del 

Regolamento di Organizzazione e Funzionamento. 

 

Provvedimento n. 60 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 del 07/08/2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 0051080 

in data 19 luglio 2018, pubblicato sul sito del Consiglio Nazionale delle Ricerche il 25 luglio 2018, 

entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento della Presidente n. 119 del 10 luglio 2024, entrato in vigore in data 1° 

agosto 2024; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato con Decreto 

del Presidente del CNR, prot. 0025035 in data 4 maggio 2005 pubblicato nel Supplemento ordinario 

n.101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto della Presidente n. 201 del 23 dicembre 2024, entrato in vigore in data 

1° gennaio 2025; 

VISTA la delibera n. 46 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 febbraio 2020 

di trasformazione delle Aree territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento; 

VISTA la delibera n. 172 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 16 luglio 2020 

di trasformazione delle Aree territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento – proposta di costituzione differita; 

VISTO il provvedimento n. 112 del 30 ottobre 2020, di costituzione delle Aree territoriali di Ricerca 

ai sensi dell’art. 29 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento n. 41 del 28 aprile 2022 di nomina della Dott.ssa Cinzia Giannini a Presidente 

dell’Area territoriale di Ricerca di Bari, con scadenza fissata al 30 aprile 2025; 

VISTA la proposta formulata dal Comitato di Area nella seduta del 29 aprile 2025 di confermare la 

Dott.ssa Cinzia Giannini alla Presidenza dell’Area Territoriale di Ricerca di Bari; 

VISTO il provvedimento n. 32 del 23 giugno 2021 di attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Istituto 

di Cristallografia (IC) alla Dott.ssa Cinzia Giannini; 



 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cinzia Giannini, ai sensi del provvedimento sopracitato termina il 

suo mandato il 30 giugno 2025;  

RITENUTO opportuno accettare la proposta formulata dal Comitato d’Area al fine di garantire in 

questa fase continuità nell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

 

1. È nominata Presidente dell’Area Territoriale di Ricerca di Bari, ai sensi dell’articolo 16, comma 1, 

del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, la Dott.ssa Cinzia Giannini, Direttrice 

dell’Istituto di Cristallografia (IC). 

2. L’incarico di cui al punto 1 decorre a far data del 1° maggio 2025, e termina il 30 giugno 2025, in 

coerenza con il mandato da Direttrice di Istituto attribuito alla Dott.ssa Cinzia Giannini con 

provvedimento n. 32/2021. 

3. I Presidenti delle Aree territoriali di Ricerca non percepiscono alcuna indennità aggiuntiva e cessano 

dall’incarico nel caso di dimissioni, revoca o termine del mandato. 

4. I Presidenti devono ottemperare a quanto stabilito dalle norme e dai regolamenti CNR e svolgono le 

funzioni ivi previste. 

5. I Presidenti sono i Responsabili del trattamento dati personali effettuati presso le Aree e adempiono 

ad ogni obbligo di legge connesso, riferendo al Direttore Generale. 

 

LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Maria Chiara Carrozza 


		2025-05-07T09:17:37+0200
	Maria Chiara Carrozza




